
 1 

  

Paprsek, příspěvková organizace 
K Čihadlu 679  

679 63  Velké Opatovice 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva   
 

 za rok 2008  
 

 

 

 
 
 
 
 



 2 

Obsah 
 

 I.      Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 
 
II.     Plnění úkolů v personální oblasti 
 
III.   Plnění úkolů v oblasti hospodaření 
 
IV.    Autoprovoz 
 
V.      Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
 
VI.    Komentář k tabulce „Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů“ 
 
VII.   Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků 
 
VIII. Základní ekonomické údaje 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 3 

     Paprsek Velké Opatovice je registrovaným poskytovatelem sociálních služeb. 
Je příspěvkovou organizací zřízenou Jihomoravským krajem. Zařízení poskytuje 
pobytové sociální služby v nepřetržitém celoročním provozu zajišťované 
kvalifikovaným personálem.  
     Paprsek, příspěvková organizace nabízí služby sociální péče dvojího typu, a to 
domova pro osoby se zdravotním postižením a domova se zvláštním režimem. 
     Posláním domova pro osoby se zdravotním postižením je poskytování služeb 
sociální péče osobám, které se v důsledku svého zdravotního postižení ocitli 
v nepříznivé sociální situaci, kterou nejsou schopni překonat ve vlastním 
prostředí ani za pomoci jiných typů sociálních služeb nebo rodiny a potřebují 
pravidelnou pomoc při zajištění svých potřeb s cílem zachovat a rozvíjet svou 
soběstačnost, společenské návyky a dovednosti. 
     Posláním domova se zvláštním režimem je poskytování služeb sociální péče 
osobám, které se v důsledku svého chronického duševního onemocnění nebo 
onemocnění demencí ocitli v nepříznivé sociální situaci a potřebují pravidelnou 
pomoc při zajišťování svých potřeb s cílem zachovat a rozvíjet svou 
soběstačnost, společenské návyky a dovednosti. Režim poskytování sociálních 
služeb je přizpůsoben jejich specifickým potřebám. 

 

 

 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 
 

 

1. Sociální a výchovná péče 
 
 I.1.1 Kapacita zařízení sociálních služeb, počet uživatelů ke konci 
sledovaného období, obložnost v %, evidenční počet neuspokojených žadatelů 
o sociální službu, počet příjmů a ukončení pobytu, průměrný věk uživatelů 
 
Domov pro osoby se zdravotním postižením 

 
Kapacita zařízení 104 lůžek 
  
Počet uživatelů k 31.12.2008   97 
 
Využití obložnosti 
Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Počet 
uživatelů 

99 98,03 98 98 98 98 98 98 98 98 97,97 97 

% 
obložnosti 

95,19 94,26 94,23 94,23 94,23 94,23 94,23 94,23 94,23 94,23 94,20 93,27 



 4 

Průměrná obložnost za rok 2008 je 94,23  %. 
 
 
Domov ze zvláštním režimem 

 
Kapacita zařízení  20 lůžek 
  
Počet uživatelů k 31.12.2008   16 
 
 
Využití obložnosti 
Měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Počet 
uživatelů 

18 18 18 18 18 18 17,26 17 16,93 16 16 16 

% 
obložnosti 

90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 86,30 85,00 84,65 80,00 80,00 80,00 

Průměrná obložnost za rok 2008 je 86,40  %. 
 
Ke konci roku je evidováno 24 neuspokojených žadatelů o sociální službu. 
  

 

Příjem uživatelů za sledované období   0 
Ukončení pobytu - úmrtí   2 
                           - odchod do soukromí   2 
 

Průměrný věk uživatelů ve sledovaném období  -  54,6 let. 
 
 

I.1.2 Úroveň poskytovaných služeb - ubytování 
 

Členění pokojů 
Pokoje I. oddělení II. 

oddělení 
III. 

oddělení 
Chráněné 
bydlení 

Celkem 

1. lůžkové 4 - - - 4 
2. lůžkové 4 8 8 4 24 
3. lůžkové 8 8 8 - 24 
      
Počet lůžek 36 40 40 8 124 
 
     Uživatelé mají na pokojích vedle základního vybavení (postele, židle, stoly, 
poličky) vlastní křesla, televizní přijímače, rozhlasové přijímače, magnetofony, 
obrázky, hračky, výrobky vyrobené v rámci pracovní terapie apod. Na každém 
oddělení jsou denní místnosti pro uživatele, denní místnost personálu a kuchyňka. 



 5 

  I.1.3 Úroveň poskytovaných služeb – stravování 
 
     Stravování uživatelů je zajišťováno vlastním stravovacím provozem. Poskytuje 
se celodenní strava normální, dietní a diabetická v rozsahu 5 jídel. Vedoucí 
stravování prochází pravidelně 1x týdně jednotlivá oddělení a na základě přání a 
požadavků uživatelů sestavuje jídelní lístek, se kterým jsou uživatelé seznámeni 
a zároveň je vyvěšen v jídelně a na jednotlivých odděleních. Složení stravy co se 
týče bílkovin, tuků, vitamínů apod. je kontrolováno a schvalováno praktickým 
lékařem. 
 

Druh stravy Potraviny Režie Celkem 
Normální 63,00 37,00 100,00 
Dietní 63,00 37,00 100,00 
Diabetická  68,00 37,00 105,00 
 
 
 
Další služby pro uživatele 
 
     Uživatelům nabízíme další služby dle jejich požadavků a potřeb: 
– pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
– pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
– výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
– zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
– sociálně terapeutické činnosti 
– pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 
– poskytování ošetřovatelské a rehabilitační péče 
– zajištění lékařské péče 
– poskytování základního sociálního poradenství  
 

  
I.1.4 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
 
     Při naší práci je především důležité poskytnout uživatelům podporu a pomoc 
při osvojování a udržování základních dovedností, souvisejících se sebeobsluhou. 
Patří mezi ně především  péče o sebe, okolí a nácvik jednoduchých pracovních 
činností v rámci  oddělení, upevňování již získaných vědomostí a dovedností  a 
návyků. 
     Na toto navazuje příprava a vaření jídel, pomocné pracovní činnosti. Uživatelé 
se snaží s pomocí personálu a své svobodné vůle pomáhat a rozvíjet si své 
dovednosti a vědomosti. 



 6 

     Aktivizační činnosti probíhají pravidelně každý den. Každé oddělení má 
k dispozici pracovny, kde jsou uživatelům nabízeny různé aktivity dle zájmu. Jde 
především na rozvíjení motoriky, využívání prvků arteterapie, alternativních 
technik, zhotovení výrobků z keramiky, tkaní koberců, zpracování přírodních 
materiálů  a zhotovování výrobků pro prezentaci zařízení. 
 
     Všechny aktivity vychází z přání a potřeb uživatelů, s přihlédnutím k jejich 
zdravotnímu stavu. 
 
Kulturní akce  
     Uživatelé mají širokou škálu možností jak využít volné chvíle v našem zařízení. 
     Během roku se účastní kulturních akcí, které se konají jak v našem zařízení, 
tak i mimo něj. Navštěvují nás místní muzikanti, různí ochotníci, děti  ze základní 
i mateřské školy, či jiní umělci, kteří přicházejí pobavit a povzbudit naše 
obyvatele. 
     V létě pořádáme pro uživatele a jejich rodiny Majáles. Nechybí zde nádherné 
posezení při hudbě v parku. Uzenina,točené pivo a vždy malé vystoupení obyvatel 
a samozřejmě i výborná nálada. 
     V poslední době si naši uživatelé oblíbili návštěvu restaurací a místní 
kuželkárnu. 
     Mezi krásné vlaštovky našich akcí patří i ples pro uživatele s klientkami jiných 
zařízení, které moc rádi u nás vidíme. Náš první ples spojený s vypouštěním 
balonků měl velký úspěch. Kulturních a společenských akcí je během roku mnoho a 
vždy jsou pořádány s ohledem na přání a plány našich uživatelů. 
 
Návaznost na služby mimo zařízení 
     Velký úspěch mají návštěvy solné jeskyně, masáží, integrační zájezdy, 
canisterapie, hypoterapie. 
 

  

2. Zdravotní péče a rehabilitace 
 
I.2.1 Zajištění lékařské péče  
 

     Uživatelé zařízení jsou registrováni u praktického lékaře ve Velkých 
Opatovicích. Lékař pro uživatele nemá vyhrazené ordinační hodiny, podle potřeby 
uživatelé navštěvují lékaře v jeho ordinaci ve Velkých Opatovicích. V případě 
akutního stavu nebo u imobilního uživatele navštěvuje lékař zařízení formou 
návštěvní služby. 
     Mimo pracovní dobu lékaře je možná domluva s lékařem telefonicky, v době 
nepřítomnosti lékaře z důvodu dovolené nebo nemoci má lékař sjednaný zástup. 



 7 

K dalšímu zajištění péče je možné využití pohotovostní služby a v případech 
životu ohrožujících stavů je přivolávána rychlá záchranná služba. 
     Do zařízení dochází pravidelně 1x měsíčně psychiatr, podle potřeby kožní 
lékař. Většina vyšetření uživatelů se ale provádí mimo zařízení, v ordinacích 
lékařů, kam je uživatel dle doporučení odeslán. 
     Administrativní činnosti – předpis léků, pomůcek, atd. je prováděn po 
vzájemné domluvě v zařízení i v ordinacích lékařů. 
 
I.2.2 Hospitalizace uživatelů 
 
     Ve sledovaném období bylo hospitalizováno celkem 30 uživatelů s celkovým 
počtem 948 hospitalizačních dnů. Uživatelé byli hospitalizováni na těchto 
odděleních: interní, chirurgické, plicní, ARO, psychiatrické léčebně, 
psychiatrické klinice, v léčebně dlouhodobě nemocných, na stomatologické 
klinice,  ve zdravotnických zařízeních Brno, Boskovice, Blansko, Letovice, 
Jevíčko. 
 
 I.2.3 Výskyt dekubitů  
     V roce 2008 byl ošetřován dekubit u jednoho uživatele. Ke vzniku dekubitu 
došlo u nespolupracujícího, imobilního, ležícího uživatele v terminálním stádiu 
života.  
     Důslednou prevencí se snažíme minimalizovat riziko vzniku dekubitů u našich 
uživatelů. Z pomůcek uplatňujeme antidekubitní matrace, podložky, podkládací 
pomůcky, polohovací lůžka, masážní techniky, kosmetiku určenou k prevenci 
dekubitů. 
 

 

 I.2.4 Rehabilitace 
     Rehabilitaci v zařízení zajišťuje 1 proškolená pracovnice, se kterou 
spolupracuje lékař. 
     Rehabilitace je zaměřena na úkony, které jsou lékařem ordinovány v případech 
stavů po zlomeninách – v roce 2008 to bylo u 7 uživatelů (u 6 z nich se podařilo 
důslednou rehabilitací navrátit soběstačnost – mobilitu, které byli uživatelé 
schopni před úrazem), po centrálních mozkových příhodách, dále na individuální a 
skupinové cvičení, nácviky jemné motoriky, nácviky soběstačnosti chůze, 
používání masážních přístrojů, míčů, kruhů, chodítek, rotopedů. Ergoterapeutická 
cvičení se zaměřují na získávání a zachovávání dovedností s úkony – zamykání 
klíčem, zapínání knoflíků, zavazování tkaniček a dalších, které vedou k větší 
soběstačnosti uživatelů. 
     Rehabilitaci využívá 41 % uživatelů našeho zařízení. 
      

 



 8 

 I.2.5 Vybavenost zařízení pro příjem imobilních klientů 
 

     Imobilní uživatelé mohou být do zařízení přijímáni – zařízení je bezbariérové, 
vybavené výtahem, vozíky, zvedacími zařízeními. 
 
 I.2.6 Restriktivní opatření, typy restriktivních opatření 
 
     V roce 2008 bylo u jednoho uživatele použito 3x restriktivní opatření formou 
šetrných úchopů, rozhovoru a při neúspěchu tohoto postupu bylo lékařem 
ordinováno použití zklidňující medikace. 
     Snažíme se komunikací, pozorováním, sdělováním informací v týmu, spoluprací 
s lékařem, předcházet situacím, které by vyvolávaly agresivní jednání uživatelů 
s nutností použití restriktivních opatření. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

II. Plnění úkolů v personální oblasti 
 
II.1 Struktura a počty zaměstnanců  
 

Struktura a počty zaměstnanců - pohyb zaměstnanců v roce 2008  

     tabulka č.1 

funkce platová 
třída 

plán 
pracovníků 

rok 2008 

přírůstky 
zaměstnanců 

úbytky 
zaměstnanců 

evidenční 
počet 

zaměstnanců 
přepočtený 
k 31.12.2008 

ředitel 12 1   1 

účetní 10,8 2   2 

mzdový účetní, personalista 9 1   1 

referent          

THP celkem 9,7 4 0 0 4 

sestra bez odborného 
 dohledu 

9 1   1 

sestra pod odborným 
dohledem 

8 8  1 7 

nutriční terapeut     0 

fyzioterapeut     0 

masér     0 

ošetřovatel     0 

sanitář     0 

zdravotničtí pracovníci 
celkem 

8,1 9 0 1 8 

vychovatel      

vychovatel      

vychovatel      

pedagogičtí pracovníci 
celkem 

0 0 0 0 

prac.soc. péče 
výchova prací 

7 5 1 1 5 

prac.soc.péče 
obslužná péče 

4 20 7 3 23 

sociální pracovník 8 2 1  2 

pracovníci sociální péče 
celkem 

4,8 27 9 4 30 

kuchař 5,6 4   4 

pomocný kuchař 4 5 1 1 5 

provozář 8 1   1 

pradlena 4 6   6 

uklizečka 2 5 1 1 5 

údržbář 7,6,5 4   4 

skladník     0 

vrátný 2 3 1 2 2,2 

provozní zaměstnanci 
celkem 

4 28 3 4 27,2 

CELKEM zaměstnanci 5,3 68 11 10 69,2 

 

 



 10 

II.2 Vzdělávání zaměstnanců 
  
     Během roku se zaměstnanci jednotlivých úseků zúčastňují různých seminářů 
týkajících se prohlubování kvalifikace, které se  konají v organizaci i mimo ni. 
Zdravotničtí pracovníci se zúčastňují seminářů v rámci celoživotního vzdělávání 
za účelem získání kreditů. 
 

 

III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření 
 
III.1 Výnosy 
  
III.1.1. Rozbor plných úhrad za stravu a ubytování  
 

Strava normální 
  Leden – březen 2008 Duben - prosinec 2008 
  Denně Měsíčně Denně Měsíčně 
      

1-lůžkový pokoj stravovací jednotka 63,00  63,00  
 režie 37,00  37,00  
 bydlení 126,00  131,00  

Celkem  226,00 6 780,00 231,00 6 930,00 
      

2-lůžkový pokoj stravovací jednotka 63,00  63,00  
 režie 37,00  37,00  
 bydlení 118,00  123,00  

Celkem  218,00 6 540,00 223,00 6 690,00 
      

3-lůžkový pokoj stravovací jednotka 63,00  63,00  
 režie 37,00  37,00  
 bydlení 111,00  116,00  

Celkem  211,00 6 330,00 216,00 6 480,00 
 

 

Strava diabetická 
  Leden - Březen 2008 Duben - prosinec 2008 
  Denně Měsíčně Denně Měsíčně 
      

1-lůžkový pokoj stravovací jednotka 68,00  68,00  
 režie 37,00  37,00  
 bydlení 126,00  131,00  

Celkem  231,00 6 930,00 236,00 7 080,00 
      

2-lůžkový pokoj stravovací jednotka 68,00  68,00  
 režie 37,00  37,00  



 11 

 bydlení 118,00  123,00  
Celkem  223,00 6 690,00 228,00 6 840,00 

      
3-lůžkový pokoj stravovací jednotka 68,00  68,00  

 režie 37,00  37,00  
 bydlení 111,00  116,00  

Celkem  216,00 6 480,00 221,00 6 630,00 
 

 

 

III.1.2. Počet uživatelů, kterým byl přiznán příspěvek na péči dle stupně 
závislosti 
 

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

 

Stupeň závislosti Částka Počet klientů 
Lehká závislost 2 000 14 
Středně těžká závislost 4 000 31 
Těžká závislost 8 000 26 
Úplná závislost 11 000 26 
Celkem  97 
 
Domov se zvláštním režimem 

 

Stupeň závislosti Částka Počet klientů 
Lehká závislost 2 000 4 
Středně těžká závislost 4 000 7 
Těžká závislost 8 000 2 
Úplná závislost 11 000 3 
Celkem  16 
 

 

III.1.3. Průměrný počet uživatelů se sníženou úhradou za pobyt, průměrná 
měsíční výše rozdílu mezi plnými a sníženými úhradami za pobyt od klientů za 
sledované období  
 
     Průměrný počet uživatelů se sníženou úhradou za pobyt v roce 2008 je 15. 
     Průměrná měsíční výše rozdílu mezi plnými a sníženými úhradami za pobyt 
uživatelů v roce 2008 činí 6 660,- Kč. 
  

 

 

 



 12 

III.2 Náklady 
  
 III.2.1. Komentář k nákladům  na svoz a likvidaci odpadu 
  
     Celkové náklady na odvoz a likvidaci odpadu činily 47 129 Kč. 
 

Druh odpadu Množství 
 

Průměrná cena za odvoz 
a likvidaci  odpadu 

směsný komunální odpad 12,68 t                  3 202,00 Kč/t 
biologicky rozložitelný odpad 2,06 t 2 467,00 Kč/t 
odpad ze zdravotnictví 0,01 t                 10 800,00 Kč/t 
 

 

     Kromě odpadu uvedeného v tabulce se předalo k likvidaci 70 kg odpadu – 
baterie, akumulátory, pneumatiky, zářivky v celkové částce 835 Kč a 1 kontejner 
skla v částce 208 Kč. 
 

 

  
III.3 Dotace a příspěvky 
 

III.3.1. Příspěvky z rozpočtu zřizovatele 
 

Účel  Kč 
Příspěvek na provoz bez účelového určení 847 000 
 

           Příspěvek na provoz bez účelového určení byl zcela vyčerpán. 
 

III.3.2. Dotace ze státního rozpočtu poskytovatelům sociálních služeb 
 
Účel  Kč 
Neinvestiční dotace na spolufinancování provozu poskytování 
sociálních služeb osobám, které se nacházejí v nepříznivé 
sociální situaci 

 

     Domov pro osoby se zdravotním postižením 7 178 500 
     Domov se zvláštním režimem 2 499 900 
  
Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu celkem 9 678 400 
            
           Dotace byla zcela vyčerpána. 
 
    
 



 13 

IV. Autoprovoz 
 

     Pro potřeby zařízení jsou využívány automobily Renault Trafic, Škoda Felicia, 
Škoda Octavia a autobus Mercedes 412D. V  lednu 2008 jsme automobil Škoda 
Felicia bezúplatně převedli na příspěvkovou organizaci Nemocnice TGM  Hodonín.  
Autobus se využívá hlavně na zájezdy a pobytové rekreace pro uživatele, na 
různé nákupy. Osobní automobily jsou využívány na nákupy materiálu, nákupy pro 
uživatele,  jednání ohledně uživatelů (opatrovnický soud, vyřizování dědictví), 
školení zaměstnanců,  návštěvy u lékařů apod.  
  
Opravy vozového parku dle položky Opravy a udržování: 
Autobus Mercedes – oprava výfuku, brzd, nákup pneu – montáž, demontáž, 
vyvážení pneu 
Automobil Octavia – výměna filtru, oleje, silentblok, žárovky, servis klimatizace 
Automobil Trafic – výměna oleje a filtru 
 

 

 

Škoda Felicia – rok pořízení 1999, vyřazení z účetní evidence leden 2008 
Ujeto   1 065       km 
Spotřeba benzínu       90,03  l 
Průměrná spotřeba         8,45  l/100 km 
 
Škoda Octavia – rok pořízení 2002 
Ujeto    10 282       km 
Spotřeba nafty       793,00  l 
Průměrná spotřeba           7,71  l/100km 
 
Renault Trafic – rok pořízení 2007, devítimístný osobní automobil 
Ujeto     13 679       km 
Spotřeba nafty      1 169,33  l 
Průměrná spotřeba             8,55  l/100km 
 
Autobus Mercedes Benz 412 D BUS – rok pořízení 1998 
Ujeto     4 381       km 
Spotřeba nafty       565,01  l 
Průměrná spotřeba         12,90  l/100 km 
 

     Na údržbu parku je využíván traktor na sečení, sekačka a křovinořez, na 
údržbu komunikací v zimním období se používá sněžná fréza. V případě výpadku 



 14 

el. energie je k dispozici benzínová centrála. Celková spotřeba benzínu u těchto 
strojů je 190,01 l.  
  

   

V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 
 

V.1 Přehled veškerých platných nájemních smluv nemovitého majetku ve 
správě, včetně dodatků 
 
 Nájemce   Předmět smlouvy 
Smlouva o umístění 
zařízení – uzavřená 
bezplatně na dobu 
neurčitou 

JakaCom s.r.o. 
Velké Opatovice 

umístění přijímacího a  vysílacího  
zařízení, sloužící k přenosu 
internetového signálu v pásmu 2,4 
GHZ a 5 GHZ na nemovitost č.p. 679 

Nájemce se zavázal, že po dobu využívání předmětu nájmu poskytne bezplatné a 
kapacitně neomezené připojení všech PC pronajímatele do internetové sítě. 
  

 

V.2 Přehled veškerých uzavřených nájemních smluv a smluv o výpůjčce 
s jiným vlastníkem majetku 
 

 Pronajímatel  Předmět smlouvy 
Smlouva č. 
266/2003 

Město Velké Opatovice nájem urnového místa na veřejném 
pohřebišti 

Smlouva č. 
403/2003 

Město Velké Opatovice nájem místa v kolumbáriu, schránka 
č. 15 

Smlouva č. 
16/2006 

Město Velké Opatovice nájem místa v kolumbáriu, schránka 
č. 36 

Smlouva č. 
765803 

Nowaco s r.o. Brno smlouva o výpůjčce – mrazicí box 

Smlouva č. 
938/2007 

ČR-ÚZSVM Blansko Smlouva o výpůjčce - pozemky 

 

 

V.3 Informace o pojistných událostech na svěřeném majetku. 
 

    V roce 2008 nevznikla žádná pojistná událost. 
 

  

 

 

 

 

 



 15 

VI. Komentář k tabulce „Přehled o tvorbě a čerpání 
peněžních fondů“ s uvedením informace o finančním 
krytí fondů  
 

VI.1 Přehled o přijatých darech a jejich použití 
 

Peněžní dary 
Dárce Kč Účel 
Josef Vrbas Olešnice     8 000   kulturní vyžití uživatelů 
Pavel Lanštiak Brno 100 000   vybavení budovy 
LIMARA Plus, s.r.o. Olešnice     5 500   vybavení pro uživatele 
ZO stavba P-D Refractories CZ 
a.s. Velké Opatovice 

    1 000   mikulášský ples 

JakaCom s.r.o. Velké Opatovice     1 000   mikulášský ples 
Rostislav Dosedla Šebetov     1 000   mikulášský ples 
Vladislav Hladil Borotín       500   mikulášský ples 
Pento s.r.o. Velké Opatovice       500   mikulášský ples 
Rad. Pospíšilová Velké Opatovice       500   mikulášský ples 
INKOVA spol.s.r.o. Vel. Opatovice       500   mikulášský ples 
Supersektor s.r.o. Velké Opatovice    2 000   mikulášský ples 
Monarc Jaroměřice u Jevíčka    1 000   mikulášský ples 
Petr Nárožný Velké Opatovice      500   mikulášský ples 
Helena Kaderková Velké Opatovice      100   mikulášský ples 
Arjo s.r.o. Brno   2 000   mikulášský ples 
Jaroslav Koudelka Vel.Opatovice      500   mikulášský ples 
Celkem  124 600  
    
Věcné dary 
Dárce Hodnota daru v 

Kč 
Specifikace a účel 

Zdeněk Kupsa Boskovice        580,00   lávová lampa 
Michal Gebauer Dlouhomilov    3 731,21   potraviny na mikulášský ples 
Pekárny Blansko a.s.    1 150,00   potraviny na mikulášský ples 
Zahradnictví SAK Borotín    1 000,00   suchá vazba na výzdobu 
DEUTSCH-DOST s.r.o. 
Konice 

   9 931,00   potraviny na mikulášské a   
silvestrovské posezení pro 
klienty, drogistické zboží 

Mdlet s.r.o. Blansko    3 900,00   plyn na nafukování balonků 
Martek Medical a.s. Třinec   2 049,00   zdravotnický materiál 
Zepter international s.r.o. 
Praha 

  3 490,00   sada nožů 



 16 

VII.   Informace o výsledku inventarizace majetku a 
závazků 

 
     Inventarizace majetku a závazků řeší Směrnice č. 24, Příkaz ředitele č. 
1/2008. Jsou stanoveny dílčí inventarizační komise, které provedou inventuru 
skutečných stavů majetku a závazků, sestaví inventarizační zápisy a předají je 
hlavní inventarizační komisi k posouzení a sepsání zápisu hlavní inventarizační 
komise. 
     Z výsledků inventarizace za rok 2008 vyplývá, že nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly. 
  

 

VIII.   Základní ekonomické údaje 
(stav k poslednímu dni příslušného účetního období) 

 
Údaje z rozvahy k 31.12.2008 řádek 

rozvahy 
tis. Kč 

Aktiva celkem  125 114 651 
 Stálá aktiva 01 111 593 
 Zásoby  51 191 
 Pohledávky 75 120 

z toho Finanční majetek 89 2 682 
 Ostatní aktiva 124 65 

Pasiva celkem  202 114 652 
 Majetkové fondy 131 111 919 
 Finanční a peněžní fondy 138 882 

z toho Hospodářský výsledek 158 6 
 Cizí zdroje (závazky) 159 1 844 

 
 

 

 

Velké Opatovice 25.2.2009              
 
 
 
 
                                                                    Ing. Zdeněk Cápal, ředitel 
                                                  Paprsek, příspěvková organizace Velké Opatovice 


	Výroční zpráva
	Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace
	
	
	Domov pro osoby se zdravotním postižením
	Domov ze zvláštním režimem
	Kulturní akce

	I.2.6 Restriktivní opatření, typy restriktivních opatření

	Plnění úkolů v personální oblasti
	II.1 Struktura a počty zaměstnanců

	Plnění úkolů v oblasti hospodaření
	
	III.1 Výnosy
	III.3 Dotace a příspěvky


	Autoprovoz
	Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem
	VI.1 Přehled o přijatých darech a jejich použití




